
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 74 

П Р И К А З 

от 02.09.2013 № 203 

г.Краснодар 

О защите персональных данных 

Во изменение приказа от 16.05.2012 № 143 «О защите персональных 

данных» 

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 

152-ФЗ «О персональных данных», в целях защиты персональных данных, 

обрабатываемых в школе п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Положение об обработке и защите персональных данных 

работников и обучающихся МБОУ СОШ № 74. 

2. Утвердить должностную инструкцию ответственного за организацию 

обработки персональных данных 

3. Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

Кожеваткину М.В. ответственным лицом за обработку персональных данных в 

школе. 

4. Ответственному за обработку персональных данных Кожеваткиной 

М.В. изучить руководящие, нормативные и методические материалы по 

вопросам, связанным с обеспечением защиты персональных данных. 

5. Установить, что право на доступ и получение персональных данных 

работников, а также на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), использование, распространение (передачу), 

обезличивание, блокировку, уничтожение предоставляется в школе следующим 

лицам: 

- директор школы Ремизова М.Ю. 

- секретарь Масленникова Л.Н. 

- заместитель директора по учебно-методической работе Гапонова Г.Г к 

данным, которые необходимы для выполнения должностных обязанностей; 

- заместитель директора по воспитательной работе Белая И.А. к данным, 

которые необходимы для выполнения должностных обязанностей; 

- заместитель директора по учебно-воспитательной работе Кожеваткина М.В. к 



данным, которые необходимы для выполнения должностных обязанностей; 

- заместитель директора по финансово-экономической работе Корягина Г.В. 

данным, которые необходимы для выполнения должностных обязанностей; 

- заместитель директора по административно-хозяйственной работе Иванова 

Т.В. к данным, которые необходимы для выполнения должностных 

обязанностей; 

- главный бухгалтер Пахорукова С.А. к данным, которые необходимы для 

выполнения должностных обязанностей; 

- бухгалтер Дубина Т.П. к данным, которые необходимы для выполнения 

должностных обязанностей; 

- сам работник, носитель данных. 

6. Установить, что право на доступ и получение персональных данных 

обучающихся, а также на сбор, систематизацию, накопление, хранение, 

уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (передачу), 

обезличивание, блокировку, уничтожение предоставляется в школе следующим 

лицам: 

- директор школы Ремизова М.Ю. 

- секретарь Масленникова Л.Н. 

- заместитель директора по учебно-методической работе Гапонова Г.Г к данным, 

которые необходимы для выполнения должностных обязанностей; 

- заместитель директора по воспитательной работе Белая И.А. к данным, 

которые необходимы для выполнения должностных обязанностей; 

- заместитель директора по учебно-воспитательной работе Кожеваткина М.В. к 

данным, которые необходимы для выполнения должностных обязанностей; 

- главный бухгалтер Пахорукова С.А. к данным, которые необходимы для 

выполнения должностных обязанностей; 

- преподаватель основ безопасности жизнедеятельности Самаров В.Ю. к 

данным, которые необходимы для выполнения должностных обязанностей; 

- социальный педагог Пшеничная О.В. к данным, которые необходимы для 

выполнения должностных обязанностей; 

- педагог-психолог Позолотина М.Б. к данным, которые необходимы для 

выполнения должностных обязанностей;  



- учитель логопед Кожура Т.Н. к данным, которые необходимы для 

выполнения должностных обязанностей; 

- педагог-организатор Тимошина Е.П. к данным, которые необходимы для 

выполнения должностных обязанностей; 

- классные руководители, назначенные на учебный год. 

- сам обучающийся, носитель данных. 

7. Указанные должностные лица несут установленную законодательством 

Российской Федерации ответственность за нарушение норм, регулирующих 

получение, обработку и защиту персональных данных работников и 

обучающихся школы.
  

Директор МБОУ СОШ №  74 

С приказом ознакомлены: 

Масленникова Л.Н. 

Гапонова Г.Г. 

Кожеваткина М.В. 

Белая И.А. 

Иванова Т.В. 

Корягина Г.В. 

Пахорукова С.А. 

Дубина Т.П. 

Самаров В.Ю. 

Пшеничная О.В. 

Кожура Т.Н. 

Тимошина Е.П. 

Позолотина М.Б. 

 

 


		2021-12-01T23:11:08+0300
	Ремизова Мария Юрьевна




